МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09 января 2023 г.                     № - 4
г. Темрюк

Об усилении мер по антитеррористической защищенности

и назначении ответственного за проведение мероприятий,

направленных на усиление антитеррористический защищенности

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и

имущества, безопасного функционирования Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма

и экскурсий» муниципального образования Темрюкский район

(далее – МБУ ДО ЦДЮТиЭ), своевременного обнаружения и предотвращения

опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала,

обучающихся в период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях и

упорядочения работы МБУ ДО ЦДЮТиЭ и на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 07 октября 2017 года № 1235 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности

этих объектов (территорий)», п р и к а з ы в а ю:

1. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима для

пресечения несанкционированного доступа посторонних лиц и опасных пред-

метов в здание МБУ ДО ЦДЮТиЭ.

2. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем

порядке здания.

3. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем

порядке территории, исправностью замков, запоров, средств пожаротушения.

4. Исключить бесконтрольное пребывание в здании граждан, не

имеющих отношения к МБУ ДО ЦДЮТиЭ. Обеспечить строгий контроль за

зданием.

5. Всем работникам МБУ ДО ЦДЮТиЭ усилить бдительность. При

обнаружении посторонних лиц, подозрительных предметов, в здании МБУ ДО

ЦДЮТиЭ немедленно принять меры безопасности и сообщить о данных

администрации МБУ ДО ЦДЮТиЭ.

6. Провести плановый инструктаж с коллективом МБУ ДО ЦДЮТиЭ

по противодействию терроризму и действий в чрезвычайной ситуации под

персональную роспись каждого сотрудника в журнале регистрации проведения

инструктажа. Дата проведения – 27.01.2023 г. Назначить ответственным за

проведение инструктажа Е.В. Твердую.

7. Провести внеочередное учебно-тренировочное мероприятие с

персоналом по отработке действий при чрезвычайных ситуациях. Дата

проведения – 27.01.2023 г. инструктажа. Назначить ответственным за

проведение тренировки Е.С. Бурнашова.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ            Е.С.Бурнашов

С приказом ознакомлены:

«     »                    2023 г. ______________ Л.Б. Багринцева

«     »                    2023 г. ______________ М.В. Бечин

«     »                    2023 г. ______________ А.П. Киселев

«     »                    2023 г. ______________ С.Н. Магилин

«     »                    2023 г. ______________ В.Н. Леонтьев

«     »                    2023 г. ______________ Е.В. Твердая

«     »                    2023 г. ______________ С.А. Романченко

«     »                    2023 г. ______________ Е.Э. Чепелина

		2023-03-29T16:44:42+0300
	г. Темрюк, ул. К.Либкнехта, 6
	Бурнашов Егор Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью